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Svar på frågor om Socialstyrelsens nationella inköp av 
desinfektionsmedel i samband med Corona-krisen 

Socialstyrelsen fick den 16 mars 2020 ett regeringsuppdrag att säkerställa till-
gången på skyddsutrustning och annat sjukvårdsmaterial till följd av spridningen 
av covid19. Socialstyrelsens regeringsuppdrag innebär att myndigheten ska 
stödja när ordinarie inköpskanaler och leveranskedjor inte kan täcka det behov 
som uppstått. Myndighetens uppdrag är därför enbart att komplettera regionernas 
och kommunernas inköp i de fall behoven är större än vad som kan tillgodes 
inom deras respektive ordinarie inköpskanaler. I uppdraget ligger också att 
främja förutsättningarna för inhemsk produktion av ovanstående. 

Med stöd av Försvarsmakten skapade Socialstyrelsen ett webbformulär för att 
fånga upp intressenter som snabbt kunde ställa om sin verksamhet och bidra t.ex. 
med produktion av hand- och ytdesinfektionsmedel. Vid denna tidpunkt i må-
nadsskiftet mars/april var ISO propanol slut i Sverige och den produktion som 
gjordes av t.ex. Perstorp var etanolbaserad. 
Bristen var vid ovanstående tidpunkt stor på skyddsutrustning och hand- och yt-
desinfektion inom hälso- och sjukvården i både regioner och kommuner. Reg-
ionernas och kommunernas ordinarie inköpskanaler, genom exempelvis deras 
befintliga avtal, kunde inte tillgodose hela det akuta behovet.  

Socialstyrelsen genomförde inköp från Perstorp, via Försvarsmaktens inköpsor-
ganisation. Det var fråga om en begränsad volym under en kortare period i syfte 
att säkerställa tillgången på desinfektionsmedel, dvs. enbart tillgodose det akuta 
behovet. Avtalet har löpt ut sedan en tid tillbaka.  

Myndighetens regeringsuppdrag pågår fortfarande, så länge behov finns, men i 
nuläget kommer Socialstyrelsen inte att genomföra fler inköp av desinfektions-
medel. Hur framtida volymer kommer att upphandlas är svårt att veta, men ut-
gångspunkten är att regionerna och kommunerna ska tillgodose sina egna behov 
och ansvaret för att upphandla framtida volymer åvilar framför allt dem. 
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